Rio Grande do Sul , 21 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3448

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115

DATA ITEM DESCRIÇÃO
PREÇO

ANTERIOR
NOVO REEQUILIBRADO

27/10/2022 73
Sais para reidratação

oral, 27,9g
R$ 0,758 R$ 1,010

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
ALCIONE BERTUOL

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11/11/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:8C67A78D

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

AVISO DE COTAÇÃO – PEDIDO 5321/2022

COTAÇÃO para contratação de serviços de LOCAÇÃO de

GUINDASTE e CARRETA para transporte de 14 (quatorze) vigas

doadas ao Município, (as vigas possuem dois tamanhos 7ton a 15ton),

conforme Pedido n° 5321/2022.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o

Município, os interessados podem enviar a cotação no prazo de 24

(vinte e quatro) horas a contar desta publicação.

O formulário poderá ser solicitado através do e-mail:

obras07@taquara.rs.gov.br, pelo WhatsApp 51-3542 3775 ou de

forma presencial. Da mesma forma, as propostas poderão ser enviadas

para o respectivo e-mail e WhatsApp, ou ainda, presencialmente, em

envelope lacrado com a identificação da empresa proponente.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PM Taquara/RS

Fone: (51) 3542-3775 / 3541 9200

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:84511E1D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito

Municipal, torna público, que fará realizará através da plataforma

eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº

013/2022, Processo Licitatório nº 471/2022, cujo objeto consiste na

aquisição de máquina e equipamento agrícola, em cumprimento ao

Convênio nº 902877/2020/MAPA/CAIXA, conforme especificações

junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o acolhimento

das propostas comerciais até às 08h30min do dia 09/12/2022, início da

sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e

entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou

pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito

Rua Tancredo Neves, nº 500, fone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:A4F31BC8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições

legais, torna público que firmou o Contrato nº 0151/2022, com a

empresa CLECI DA SILVA GONÇALVES, cujo objeto é a

prestação de serviço de decoração natalina da Rua Coberta e da Praça

Affonso Saul. Valor total: R$ 35.903,50 (Trinta e cinco mil,

novecentos e três reais e cinquenta centavos). Data da assinatura: 10

de novembro de 2022. Contrato nº 0153/2022, com a empresa LBP –

ANALISES CLINICAS LTDA - ME, cujo objeto é a prestação de

serviços da realização de exames, na atenção básica, para pacientes

encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e Assistência

Social, referente ao Programa Saúde do Homem para ser utilizado

durante o mês de novembro/2022. Pagamento: percentual sobre a

tabela SUS, conforme chamamento público nº 012/22 de 28/06/2022.

Data da assinatura: 16 de novembro de 2022. Contrato nº 0154/2022,

com a empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA

PAVICON LTDA, cujo objeto é o fornecimento de material e mão de

obra para o Recapeamento Asfáltico da Rua Frederico Ritter. Valor

total: R$ 261.284,45 (Duzentos e sessenta e um mil duzentos e oitenta

e quatro reais e quarenta e cinco centavos), sendo R$ 240.304,97 de

material e R$ 20.979,48 de mão de obra. Prazo de execução: 30 dias.

Data da assinatura: 16 de novembro de 2022. Contrato nº 0155/2022,

com a empresa N.B. JUNIOR MAQUINAS E EQUIPAMENTOS,

cujo objeto é o fornecimento de RETRO ESCAVADEIRA, ZERO

QUILOMETRO, NOVA, ANO/MODELO 2021, COM MOTOR

DIESEL DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP, 4 X 4 COM NO

MÍNIMO 4 MARCHAS À FRENTE 2 MARCHAS A RÉ.

CAÇAMBA DA CARREGADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 0,76 M³ E CAÇAMBA DA RETRO DE NO MÍNIMO 0,24 M³,

GABINADA, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM AR

CONDICIONADO INSTALADO DE FABRICA, ESPELHOS

RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS.

MONITORAMENTO REMOTO ORIGINAL DE FÁBRICA.

MARCA MODELO MANITOU MBL – X 900 90 KL ST3. Valor

total: R$ 489.900,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos

reais). Prazo de entrega: 30 dias. Data da assinatura: 16 de novembro

de 2022.

Três Coroas, 18 de novembro de 2022.

ALCINDO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Giordana Rita da Silva

Código Identificador:ACC38F94

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 110/2022

EDITAL Nº 110/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSICÓLOGO,

ASSISTENTE SOCIAL E EDUCADOR SOCIAL
O Prefeito Municipal de Triunfo, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do

Município, conforme Lei Municipal nº 3.145/2022 e de acordo com o

Edital nº 005/2021, tendo em vista o constante nos processos

administrativos de nºs 2022/11/16752 e 2022/11/16729,

REPUBLICA o chamamento efetuado através do Edital nº

101/2022 e CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para se

apresentarem junto à Secretaria Municipal de Recursos Humanos,

localizada na Rua XV de Novembro, 91, centro, nos dias 21 e 22 de

novembro de 2022, das 9 horas às 11h30min e das 13h30min às 16

horas, portando os documentos abaixo relacionados.

1-Ser brasileiro ou estrangeiro na forma da lei;

2-Ter idade mínima de 18 anos;

3-Atestado Médico comprovando gozar de boa saúde física, mental e

de aptidão para desempenho da função, emitido nos últimos 30 dias

a contar da convocação;
4-Apresentar original e cópia do CPF, Identidade, Título de Eleitor,

Comprovante de quitação eleitoral, Carteira Profissional e Certificado

de Reservista (para homens);